
                                                                                                                                        Den 9-6-15 

Kære Til Børne- og Ungdomsudvalget. 
 

Vi skriver hermed til jer, da vi er rasende og fortvivlet over, en beslutning der er taget af skole 

ledelsen på vores drenges skole Strandpark skolen. 

Vi har alle drenge der går i 5 x på skolen. Vores drenge er glade for og trygge ved hinanden og har 

helt igennem et rigtig godt kammeratskab, hvilket vi er så glade for. Børn med de udfordringer 

vores børn har, er ikke altid så heldige, at have venner, men vores børn er venner. De har alle gået 

i klasse med hinanden igennem mange år, hvor de har haft de sammen 4 lærere. 

 Vi har altid til forældremøderne fået at vide, at vores klasse er noget helt specielt. Der er ingen 

tvivl hos os om, at det er de fire lærers store engagement der har gjort, at vores børn trives og at 

klassen er så velfungerne. Deres team samarbejde virker rigtig godt og den kemi de har med vores 

børn er fantastisk. 

I vinters måtte drengene og vi forældre desværre sige farvel til den ene af de to kvindelige lærere, 

da hun blev fyret pga. stress relateret sygdom. Det påvirkede selvfølgelig drengene, at hun måtte 

stoppe. 

Derudover er drengene blevet udsat for mange andre ændringer i løbet af dette året. 

En ny dreng i klassen.  

Nye lokaler. 

Sammenlægning med fritidshjemmet. 

 Ny skolereform, hvilken betyder længere skoledage 

 Sygdom bland lærerne. Stress relateret.  

En pædagog igennem mange år stoppede pga. sammenlægningen 

 Flytning af en pædagog medhjælper der var tilknyttet igennem klassen i 7mdr. 

 En pædagog flyttede til en anden klasse efter at været i klassen i 8mdr.  

To nye pædagoger.  

En ny lærer der begyndte i feb.  

Og selvfølgelig som nævnt mistet en lærer. 

Det har været et meget turbulent år for vores drenge og de har klaret mere end man kan forvente 

at dem. 

Man har nu fra skole ledelsen valgt, at flytte den sidste kvindelige lærer fra klassen. En lærer der 

har været i klassen i de 6 år drengene har gået på skolen.  



Vi mener, at det ikke til børnenes bedste, at hun bliver flyttet fra klassen, tværtimod det vil uden 

tvivl få store konsekvenser for vores drenge. Alle børn har brug for tryghed og stabilitet, men især 

for vores børn er dette så vigtigt i forhold til indlæring af både sociale og faglige kompetencer.   

Yderligere har ledelsen valgt at der skal starte en ny lære i klassen, en ny pædagogmedhjælper 

samt en ny elev der lige nu går i 9 klasse. 

Vi mener, at dette er et helt igennem uansvarligt valgt af ledelsen. Der er ingen tvivl om, at det vil 

koste vores drenge dyrt at de nu igen skal miste en lærer de kender godt samt, at de skal igennem 

flere forandringer. 

Med alt det drengene har været igennem, mener vi at drengene fortjener og har brug for et skoleår 

uden omrokeringer, et år med ro. Drengene har kun klaret alle de ændringer der har været i 

klassen i dette år, fordi de har haft det faste team om sig. Det at man nu fra ledelsen side laver nye 

ændringer i klassen virker helt absurd og ikke uden konsekvenser for vores børn og nu mener vi 

det må være nok.  

 Det for os som forældre også er vigtigt med kontinuitet og genkendelse i lærergruppen, da en hel 

del af os ikke har en daglig gang på skolen. 

Vi er nu rigtig bekymret for vores drengenes kommende trivsel på skolen. 

Lige nu sidder vi tilbage med mange spørgsmål: 

Kan det virkelig være rigtig, at ledelsen kan lave om på klassens team, når det så tydeligt ikke er 

for børnenes bedste? 

Hvorfor ødelægge noget der fungerer? ’ 

Hvorfor ikke dyrke det der fungerer? 

Vi håber, at I tager vores brev meget alvorligt, for det er vores børns trivsel og udvikling der står på 

spil og en beslutning der kan påvirke dem i lang tid. 

Med venlig hilsen forældrene i 5 x 

 Pernille Bregendahl Bro, Jeanette Bandier, Vibeke og Garl Erik Reimuth, Karen og John 

Christensen, Mike Petersen, Marianne Gregersen, Zaheen Nedeem, Majid Ali, Carsten Johansson. 

Ghazala Shaheen Ditta 
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Kære forældre 
 
Tak for jeres brev til mig og resten af Børne- og Ungdomsudvalget, 
hvor I udtrykker bekymring for jeres drenges trivsel i 5.x på 
Strandparkskolen.  
 
Jeg kan sagtens forstå jeres bekymring for drengenes trivsel, når der er 
sket flere mærkbare forandringer for dem i skolen. Jeg har bedt skolen 
redegøre for årsagen til lærerskiftet næste skoleår, samt hvilke tiltag 
der iværksættes for at understøtte trivslen. 
 
Skolens ledelse oplyser, at den, i forbindelse med skolens 
arbejdsfordeling, har været nødsaget til at bede en af lærerne i 5.x om 
at løfte en opgave i en anden klasse på skolen i det kommende skoleår. 
For 5.x betyder det konkret, at fem (tre lærere og to pædagoger) ud af 
teamets seks voksne fortsætter i klassen. Det er teamet, specialisterne 
(skolepsykolog, fysioterapeut, ergoterapeut og talehørerlærere) og 
ledelsens vurdering, at skiftet af denne ene lærer ikke vil få 
indflydelse på elevernes fortsatte læring og trivsel. 
  
Skolens ledelse oplyser også, at teamet omkring 5.x har udarbejdet 
individuelle breve til hver enkelt elevs forældre for at imødekomme et 
ønske om et højt informationsniveau. I brevene gør teamet rede for 
forandringerne og de pædagogiske overvejelser, de har gjort sig på 
vegne af hver enkelt elev. Brevene skulle være sendt til jer forældre 
den 29. maj 2015.  
 
Jeg kan forstå, at som opfølgning på jeres henvendelse til os i Børne- 
og Ungdomsudvalget besluttede ledelsen at afholde et dialogmøde 
med jer forældre, teamet og ledelsen i tirsdags, den 16. juni. Desuden 
vil alle forældre i 5.x blive inviteret til en ekstra elevkonference i juni 
2015. På elevkonferencen vil teamet, ledelsen og specialisterne gå i 
dialog med jer om det enkelte barns læring og trivsel. Og hvis det på 
konferencen vurderes, at der er behov for en handleplan, udarbejdes 
denne.  
 
Jeg har fået oplyst, at skolen og forældre har lavet nogle aftaler, 
efterfølgende mødet i tirsdags, som skal understøtte jeres ønske om en 
klar og tydelig kommunikation mellem skole og hjem.  
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Skolens ledelse erkender, at den skal blive bedre til at vejlede jer i, 
hvor I kan henvende jer, hvis I er bekymrede for jeres børn. Ledelsen 
opfordrer jer desuden til at gå i dialog med enten teamet eller ledelsen, 
hvis I er bekymrede eller har behov for at drøfte andre forhold 
vedrørende jeres barn.  
 
Ledelsen vil sætte kommunikation og formidling på dagsordenen på 
det førstkommende skolebestyrelsesmøde efter sommerferien og 
blandt andet drøfte, hvordan de bedst muligt får formidlet 
kommunikationsvejene til forældregruppen.  
 
Jeg håber, at mødet i tirsdags, og de indgåede aftaler mellem jer og 
ledelsen, har gjort jer mere trygge ved jeres børns fortsatte skolegang 
på Strandparkskolen. 
 
Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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